ПРОЕКТ

СОВЕТ

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __ _______ 2019 года № __/_____-3-С

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Кумылженском сельском поселении Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, утвержденного решением Совета

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области от 28.02.2017 №29/73-3-С
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кумылженском
сельском поселении Кумылженского муниципального района
Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Совет Кумылженского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.02.2017 № 29/73-3-С «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кумылженском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Кумылженского сельского поселения предоставляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Кумылженского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории Кумылженского сельского поселения на текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития Кумылженского сельского поселения;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Кумылженского сельского поселения, и расчеты по ним на очередной финансовый год и плановый период;

перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период с указанием объемов финансирования, планируемых на финансовое обеспечение указанных программ на очередной финансовый год и плановый период;

оценка эффективности реализации муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из бюджета сельского поселения, за текущий финансовый год;
сведения о предельной штатной численности муниципальных служащих Кумылженского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год;

в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представленные в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении бюджетных смет.».
1.2 Пункт 2 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«2. При рассмотрении Советом Кумылженского сельского поселения проекта решения о бюджете в первом чтении обсуждается его концепция, прогноз социально-экономического развития Кумылженского сельского поселения и основные направления бюджетной и налоговой политики Кумылженского сельского поселения, рассматриваются основные характеристики бюджета и утверждаются:
прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем доходов с указанием поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, полученных от других бюджетов и предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в отчетном финансовом году и плановом периоде;

общий объем условно-утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентлов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов их других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Имеющих целевое назначение);
источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
программа приватизации муниципального имущества;

перечень муниципальных программ, а также ведомственных целевых программ;

текстовые статьи решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
план поступления доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета;

предельная штатная численность муниципальных служащих Кумылженского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Кумылженского сельского поселения, по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Кумылженского

сельского поселения

Ю.В.Потапов